
 

 

 

 - 1 -  

 

 

Základní škola Vizovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024  

 

 

 

 

 

Základní škola Vizovice, příspěvková organizace 

Školní 790 

763 12 Vizovice 

https://www.zsvizovice.cz/ 

 

 

 

https://www.zsvizovice.cz/


 

 

 

 - 2 -  

 

 

Obsah 

1. Charakteristika školy ........................................................................................................................................... 3 

2. Přehled učebních plánů ....................................................................................................................................... 4 

3. Údaje o pracovnících školy .................................................................................................................................. 4 

3.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ................................................................................................... 4 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků ............................................................................................................................ 4 

4.1. Přijímací řízení 2023/2024 .................................................................................................................................... 5 
4.2. Přehled o přijetí na SŠ 2023/2024 ......................................................................................................................... 5 

5. Hodnocení práce 1. stupně ZŠ ve školním roce 2023/2024 .................................................................................. 7 

5.1. Metodické sdružení 1. - 3. ročník .......................................................................................................................... 7 
5.2. Metodické sdružení 4. a 5. ročník ......................................................................................................................... 9 

6. Hodnocení práce školní družiny ve školním roce 2023/2024 ..............................................................................12 

7. Hodnocení práce 2. stupně ZŠ ve školním roce 2023/2024 .................................................................................16 

7.1. Český jazyk .......................................................................................................................................................... 16 
7.2. Matematika a fyzika ........................................................................................................................................... 17 
7.3. Informatika ......................................................................................................................................................... 19 
7.4. Cizí jazyky ............................................................................................................................................................ 21 
7.5. Přírodopis, zeměpis, chemie ............................................................................................................................... 22 
7.6. Člověk a společnost ............................................................................................................................................. 24 
7.7. Tělesná výchova .................................................................................................................................................. 25 

8. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ...................................................................................................26 

8.1. Mezinárodní projekty, spolupráce s jinými organizacemi ................................................................................... 26 
8.2. Školské poradenské pracoviště ........................................................................................................................... 26 
8.3. Zpráva o činnosti výchovného poradce ............................................................................................................... 26 
8.4. Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................................................. 27 
8.5. Údaje o integrovaných žácích ............................................................................................................................. 28 

9. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................................................29 

10. Závěr ..............................................................................................................................................................30 

 

  



 

 

 

 - 3 -  

1. Charakteristika školy 

Název: Základní škola Vizovice, příspěvková organizace 
Školní 790, 763 12 Vizovice 
budova na náměstí: Masarykovo náměstí 420 

Zřizovatel: Město Vizovice, Masarykovo náměstí 1007; 763 12 Vizovice 
Škola byla zřízena jako právní subjekt 1. 1. 1994 (příspěvková organizace města)  

Vedení školy: ředitel Mgr. Jindřich Návrat 
zástupkyně ŘŠ pro 1. stupeň: Mgr. Lucie Navrátilová 
zástupce ŘŠ pro 2. stupeň: Mgr. Dominik Masař  

IČO:  49156683 
DIČ CZ49156683 

Kontakt na školu: tel.: 575 571 021; e-mail: info@zsvizovice.cz 

Do sítě škol zařazena: 25. 1. 1996; IZO: 102 319 391 (600 114 201), do rejstříku škol: 1. 8. 2006 

Součástí školy jsou:  

1. základní škola s kapacitou 700 žáků 

2. školní družina s kapacitou 170 žáků 

3. školní jídelna s kapacitou 550 žáků. 

Základní škola Vizovice je součástí výchovně vzdělávací soustavy. V právních vztazích vystupuje svým 
jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.      

V prvním až devátém ročníku byla výuka realizována dle ŠVP „Cesta k poznání“ a „Cesta k poznání 
2“. 

Druhý cizí jazyk – německý byl zařazen do 8. a 9. ročníku. Dle pokynů MŠMT byly do ŠVP zahrnuty 
úpravy vyplývající ze standart pro daný předmět. 

Ředitel školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků ve skupině 
určuje podle podmínek a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost 
a ochranu zdraví žáků. 

Na škole působí na celý úvazek speciální pedagog v rámci Projektu z výzvy č. 02_22_002– OP JAK 
– Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Ředitel zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Členy jsou všichni pedagogičtí pracovníci. 

Při Základní škole ve Vizovicích funguje školská rada a Nadační fond Pastelka.  

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2023/2024 

 
Počet tříd 

/skupin 
Počet žáků 

Počet žáků 
na třídu 
/skupinu 

Počet pedagog. /nepedagog. 
pracovníků 

 

Celkem 29 639 22,0 66/19 

1. stupeň 15 311 20,7 16 + 8 

2. stupeň 14 328 23,4 30 + 5 

Školní družina 7 170 25 7 

Školní jídelna x 560 x 8 

Správní zaměstnanci x x x 11 



 

 

 

 - 4 -  

2. Přehled učebních plánů 

vzdělávací program 
školní rok 2023/2024 

v ročnících počet žáků 

ŠVP Cesta k poznání 
ŠVP Cesta k poznání 2 

1. – 9. 639 

Škola věnuje zvýšenou péči jak žákům handicapovaným, tak žákům nadaným. Součástí 
pedagogického sboru bylo 13 asistentek pedagoga.  

Žákům, rodičům, učitelům i zaměstnancům Základní školy ve Vizovicích byly k dispozici služby 
Školního poradenského pracoviště - výchovná poradkyně, školní metodik prevence a speciální 
pedagog. 

Tradičně škola žákům předkládá širokou nabídku volitelných a nepovinných předmětů. 

3. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 
Počet 

fyzických osob 
Přepočtené 

Úvazky 

Interní pracovníci 66 62,7 

Externí pracovníci 0 0 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 

Aprobovanost výuky  100 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 počet fyzických 
osob 

Přepočtené 
Úvazky 

Interní pracovníci 19 18,1 

Externí pracovníci 0 0 

3.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

V současné době všichni pedagogové splňují podmínku požadovaného stupně kvalifikace.  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy:  

Na vzdělávání pracovníků bylo ve školním roce 2023/2024 vydáno z prostředků DVPP 56 029,- Kč 
(pedagogové), 21 828,- Kč (nepedagogové). 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2023/2024: 

Zapsaní do 1. tříd  Počet žádostí o 
odklad 

Nastoupilo do 1. třídy 

68 15 65 

  



 

 

 

 - 5 -  

Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

4.1. Přijímací řízení 2023/2024 

Počet vycházejících žáků 

4.2. Přehled o přijetí na SŠ 2023/2024 

Ve školním roce 2023/2024 měli žáci poprvé možnost podat si až 2 přihlášky na obory s talentovou 
zkouškou a další 3 přihlášky na „klasické“ střední školy. Přihlášky řadili dle tzv. priority. O školu, 
kterou žáci uvedli na 1. místě na prvním místě, měli největší zájem. Všech 96 žáků devátého ročníku 
si podalo přihlášku na střední školu. 
 

První kolo přijímacího řízení: 

7 žáků (4 chlapci, 3 dívky) si podalo přihlášku na maturitní obor s talentovou zkouškou, 3 chlapci byli 
přijati. 
93 žáků využilo možnost podat si 3 přihlášky na „klasické“ střední školy.  
7 žáků (3 chlapci, 4 dívky) podalo všechny 3 přihlášky na 3letý učební obor, všech 7 žáků bylo přijato. 
86 žáků (29 chlapců, 57 dívek) si podalo alespoň jednu přihlášku na 4letý maturitní obor. 
Z těchto 86 žáků bylo přijato na maturitní obory 76 žáků (24 chlapců, 52 dívek), 7 žáků (3 chlapci, 4 
dívky) bylo přijato na 3letý učební obor. 
Ze 76 žáků, kteří byli přijati na maturitní obory, jich 22 (6 chlapců, 16 dívek) bylo přijato na gymnázia 
a 54 (18 chlapců, 36 dívek) na střední odborné školy. 
3 žáci (2 chlapci, 1 dívka) nebyli přijati v 1. kole přijímacího řízení. 
 

Do druhého kola přijímacího řízení si podali přihlášku 3 žáci (2 chlapci, 1 dívka), byli přijati na 4leté 
maturitní obory. 
 
Z 96 žáků, kteří si podali přihlášku na střední školu, jich bylo 77 (26 chlapců, 51 dívek) přijato na 
jejich 1. prioritní volbu, 11 (5 chlapců, 6 dívek) bylo přijato na 2. prioritní volbu, 5 (2 chlapci, 3 
dívky) bylo přijato na 3. prioritní volbu, 3 žáci (2 chlapci, 1 dívka) byli přijati v druhém kole 
přijímacího řízení. 
 
 
Přehled o přijetí 8. ročník 
 
1 žák 8. ročníku si podal přihlášku na 3letý učební obor, byl přijat. 
 
 
Přehled o přijetí 5. ročník  
 
5 žáků (2 chlapci, 3 dívky) 5. ročníku si podalo v prvním kole přijímacího řízení přihlášku na 8leté 
gymnázium. 2 dívky byly přijaty (jedna na 1. prioritu, druhá na 2. prioritu). 
 

 

ročník chlapci děvčata celkem 

9. 35 61 96 

8. 1 0 1 

5. 0 2 2 



 

 

 

 - 6 -  

  

 

9. ročník 

    

     

Škola Studijní obor Chlapci Děvčata Celkem 

Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Gymnázium  3 8 11 

Gymnázium a Jaz. škola s právem st. jaz. 

zkoušky Zlín 

Gymnázium 

Gymnázium se sportovní přípravou 

0 2 2 

Masarykovo gymnázium Vsetín Gymnázium 3 5 8 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži Gymnázium 0 1 1 

Střední škola Kostka s.r.o. Vsetín Ekonomika a podnikání 0 2 2 

Pedagogické lyceum 0 3 3 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika 0 2 2 

Střední průmyslová škola Zlín Stavebnictví 4 3 7 

 Strojírenství 3 0 3 

 Technické lyceum 2 0 2 

Střední průmyslová škola polytechnická - 

COP Zlín 

Elektrikář - silnoproud 1 0 1 

Reprodukční grafik pro média 0 1 1 

Mechanik seřizovač 3 0 3 

Střední odborná škola Josefa Sousedíka 

Vsetín 

Autotronik 1 0 1 

Elektrikář silnoproud 1 0 1 

Mechanik opravář motorových vozidel 0 1 1 

Instalatér 1 0 1 

Cukrář 0 1 1 

Obchodní akademie a VOŠ Zlín Obchodní akademie 3 3 6 

Ekonomické lyceum 0 2 2 

Střední škola podnikatelská a Vyšší odborná 

škola, s.r.o., Zlín 

Ekonomika a podnikání 1 3 4 

ORBIS, MŠ, ZŠ a Střední škola, s.r.o. Zlín Informační technologie 1 0 1 

Střední škola pedagogická a sociální Zlín, 

s.r.o. 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 0 2 2 

Sociální činnost 0 1 1 

Střední zdravotnická škola a VOŠ 

zdravotnická Vsetín 

Praktická sestra 0 2 2 

Střední zdravotnická škola a VOŠ 

zdravotnická Zlín 

Praktická sestra 0 2 2 

Ošetřovatel 1 0 1 

Střední škola Baltaci s.r.o. Hotelnictví 1 2 3 

Kuchař – číšník  0 1 1 

Střední průmyslová škola Otrokovice Mechanik opravář motorových vozidel 1 0 1 

Provoz a ekonomika dopravy 0 1 1 

Střední odborná škola ochrany osob a 

majetku s.r.o., Zlín 

Bezpečnostně právní činnost 0 1 1 

Vyšší policejní škola a Střední policejní 

škola Ministerstva vnitra v Holešově 

Bezpečnostně právní činnost 0 1 1 

Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm 

Agropodnikání 1 0 1 

Střední vinařská škola Valtice Agropodnikání 0 1 1 

Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště 

Zdravotnické lyceum 0 1 1 

Střední škola oděvní a služeb Vizovice Fotograf 0 1 1 

Kadeřník 0 1 1 

Střední škola gastronomie a obchodu Zlín Gastronomie 0 1 1 

Kuchař - číšník 1 0 1 



 

 

 

 - 7 -  

 

 
 

5. Hodnocení práce 1. stupně ZŠ ve školním roce 2023/2024 

5.1.  Metodické sdružení 1. - 3. ročník 

Ve školním roce 2023/24 se v 1., 2. a 3. ročníku vyučovalo podle ŠVP „Cesta k poznání“.  Žákům se 
v 9 třídách věnovalo 9 třídních učitelek, 4 asistentky a také speciální pedagog. Ve všech ročnících 
byly splněny učební plány. Také naplánované akce se uskutečnily převážně v plném rozsahu. 
V odpoledních hodinách ve třídách probíhala výuka Náboženství a výuka ZUŠ. 

Stejně jako v minulých letech byla činnost MS podpořena dobrou spoluprací všech učitelek a 
asistentek 1. – 3. ročníku. Porady MS probíhaly jednak pravidelně, vždy v úterý, a také mimořádně 
(úvodní, závěrečná a porady k náročnějším akcím a projektům). Všech se navíc účastnila i zástupkyně 
pro 1. stupeň Lucie Navrátilová. Za příkladnou aktivitu, spolupráci, vzájemnou pomoc a optimismus 
patří všem velký dík. 

S dobrým ohlasem se setkávají akce pro žáky a jejich rodiny např. Retrohrátky (aneb jak se děti 
bavily, když mobily nebyly). U dětí jsou velmi populární akce: Lyžáček, výlety, exkurze, Film festival 
Zlín a celodenní vycházky do přírody. Oblibě ze strany rodičů se těší především Škola nanečisto pro 
předškoláky. Letos se také hezky vydařila akce s MŠ (Hurá prázdniny!), která se poprvé uskutečnila 
na zahradě za školou.  Mnohé z akcí jsou finančně podpořeny fondem Pastelka. 

Ve 2. pololetí se nám podařilo rekonstruovat a vybavit novým nábytkem tzv. volnou třídu, která 
dosud sloužila výuce angličtiny. Vznikla nová multifunkční učebna, která od příštího roku bude 
kromě angličtiny využívaná především jako čítárna a žákovská knihovna s možností půjčování knih 
žákům i k domácímu čtení. Dále bude učebna využívána, asistentkami a speciálním pedagogem 
k individuální výuce žáků se specifickými poruchami.  Také je zde možnost využití jako relaxační či 
herní zóny.  

 

 

 

 

    

Střední odborná škola Luhačovice Kuchař - číšník 0 2 2 

Informační služby 0 2 2 

Uměleckořemeslné zpracování kovů 1 0 1 

Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1 0 1 

Střední odborné učiliště Uherský Brod Zemědělec - farmář 0 1 1 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž Cukrář 0 1 1 

Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem 

Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1 0 1 

     

     

8. ročník     

     

Škola Studijní obor Chlapci Děvčata Celkem 

Střední průmyslová škola polytechnická - 

COP Zlín 

Obráběč kovů 1 0 1 

     

5. ročník     

     

Škola Studijní obor Chlapci Děvčata Celkem 

Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Gymnázium  0 1 1 

Gymnázium a Jaz. škola s právem st. jaz. 

zkoušky Zlín 

Gymnázium 0 1 1 



 

 

 

 - 8 -  

Přehled akcí uskutečněných ve š. r. 2023-24 

 

ZÁŘÍ 

• Plavecký výcvik Zlín 2. A, 3. A, 3. B 

• Návštěva DDM Zvonek, 1. ročník, 7. 9.  

• Komentovaná prohlídka Vizovic, 3. ročník, 19. 9. 

• Vycházka do přírody, 1. - 3. ročník, 29. 9. 

ŘÍJEN 

• Sběr starého papíru 2. - 6. 10 

• Exkurze: Zámek Vizovice, 3. ročník, 3. 10. 

• Plavecký výcvik Zlín 2. A, 3. A, 3. B 

• Návštěva Městského úřadu Vizovice, 3. ročník 

• Beseda v knihovně: Kde se vzala kniha 2. A, 2. B, 2. C, 11. 10. 

• Divadelní představení: Putování ztracené kapky, KC Vizovice 1. – 3. ročník, 16. 10. 

• Exkurze: R. Jelínek, Glass Atelier Morava, 3. ročník, 17. 10. 

• Návštěva knihovny: Poprvé v knihovně, 1. B, 30. 10. 

LISTOPAD 

• Návštěva knihovny: Poprvé v knihovně, 1. A, 1. 11. 

• Plavecký výcvik Zlín 2. A, 3. A, 3. B 

• Projekt: Sv. Martin – beseda s p. Radoňovou, VV – Kůň pro sv. Martina, slavností průvod se zpěvem, 

1. – 3. ročník, 3. - 10. 11. 

• Keramický výrobek, 1. – 3. ročník, 6. – 7. 11. 

• Pedagogická rada 1. čtvrtletí, 15. 11. 

PROSINEC 

• Zimní výzdoba školy: Ptáčci a krmítka. 

• Návštěva knihovny: Těšíme se na Vánoce, 1. A, 1. 12. 

• Mikuláš ve škole, 1. – 3. ročník, 6. 12. 

• Vánoční vystoupení Vizovjánku, sál školy, 1. -3. ročník, 10. 12. 

• Vánoční zpívání na náměstí, 1. – 3. ročník, 19. 12. 

LEDEN 

• Pololetní pedagogická rada, 18. 1. 

• Lyžařský výcvikový kurz – Kyčerka, 2. ročník, 22. – 26. 1. 

• Filmové představení: Super Mario Bros, KC Vizovice, 1. -3. ročník, 31. 1. 

• Předání výpisu z vysvědčení, 31. 1. 

ÚNOR 

• Plavecký výcvik Zlín, 2. B, 2. C, 3. C 

• Scénické čtení: R. Dahl – Čarodějnice, 1. – 3. ročník, 13. 2 

BŘEZEN 

• Plavecký výcvik Zlín, 2. B, 2. C, 3. C 

• Sběr pomerančové kůry, 1. – 3. ročník 

• Jarní výzdoba školy: Látkové domečky. 

• Škola nanečisto, 1. – 3. ročník, 1. – 3. ročník, 7. 3.  

• Malá technická univerzita: Malý stavitelé, 3. ročník, 12. 3. 

• Přednáška o Velikonocích s p. Radoňovou, 1. – 3. ročník  

• Matematický klokan – kategorie Cvrček, 2. a 3. ročník, 22. 3. 



 

 

 

 - 9 -  

• Starší žáci čtou mladším: Lichožrouti, 1. – 3. ročník, 25. 3. 

• Návštěva předškoláků z MŠ Ublo, 26. 3. 

DUBEN 

• Plavecký výcvik Zlín, 2. B, 2. C, 3. C 

• Koncert: Co je to hudba?, KC Zlín, 1. – 3. ročník, 7. 4. 

• Zápis do 1. třídy, 5. 4. 

• Recitační soutěž v Bratřejově, 3. ročník, 17. 4. 

• Pedagogická rada 3. čtvrtletí, 17. 4. 

• Hravě záchranářem Zlín, 3. ročník, 23. 4. 

• Třídní schůzky, 1. – 3. ročník 

KVĚTEN 

• Školní výlet: Štramberk, 2. ročník, 15. 5. 

• Školní výlet: Štramberk, 3. ročník, 22. 5. 

• Projekt: Retrohrátky, 1. – 3. ročník, 30.5. 

• Pasování na čtenáře, Knihovna Vizovice, 1. ročník, 31. 5. 

ČERVEN 

• Zlín film festival, 3. ročník, 4. 6. 

• Školní výlet: Rožnov pod Radhoštěm, 1. ročník, 6. 6. 

• Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků, 6. 6. 

• Fotografování tříd, 1. – 3. ročník, 10. 6. 

• Plavecké závody: Stříbrný věnec Zlín, 3. ročník, 13. 6. 

• Závěrečná pedagogická rada, 20. 6. 

• Cvičná evakuace budovy školy, 1. – 3. ročník, 21. 6. 

• Vycházka do přírody, 1. – 3. ročník, 21. 6. 

• Výlet do Jasenné, 1. C, 24. 6. 

• Společná akce s MŠ: Hurá prázdniny, 1. – 3. ročník, 25. 6. 

• Návštěva horní budovy školy, 3. ročník, 26. 6. 

• Atletika – hřiště NŠ, 2. a 3. ročník, 26. 6. 

• Předání závěrečného vysvědčení 

 

5.2. Metodické sdružení 4. a 5. ročník 

Hodnocení práce MS 1. stupně ZŠ ve školním roce 2023/2024 4. a 5. ročník 
 

Ve školním roce 2023/2024 se ve 4. a 5. ročníku vyučovalo podle ŠVP „Cesta k poznání“.  V obou 
ročnících byly učební plány splněny.  

Po celý rok jsme se věnovali také žákům se specifickými poruchami, ADHD, žákům slabším i 
talentovaným a spolupracovali se speciálním pedagogem, který se těmto dětem individuálně  
a pravidelně věnuje.  

Rekonstrukcí prošla školní knihovna a díky tomu mohly děti využívat její prostory k četbě i zapůjčení 
knih.    

V letošním školním roce měly školy povinnost zařadit do výuky ve 4. třídách nový předmět – 
informatiku. Jde o nové pojetí tohoto předmětu, ve kterém se děti neučí jen ovládat základní 
počítačové programy, ale nově se rozšiřuje také o další oblasti, které rozvíjí informatické myšlení. 



 

 

 

 - 10 -  

Jedná se o oblasti: Digitální technologie, Data, informace a modelování, Informační systémy, 
Algoritmizace a programování.  

Díky tomu, že jsme tento předmět začali vyučovat už v loňském roce, nebylo to pro nás novinkou.                 
Ke zkvalitnění výuky nepochybně přispělo to, že letos jsme informatiku vyučovali „tandemovou 
formou“. 

I letos jsme pro děti připravili různé projekty, akce a zapojili se do soutěží. 

Každý rok organizujeme jeden větší projekt – společný pro oba ročníky. Letos jsme se zaměřili na 
ochranu životního prostředí a třídění odpadu – slavili jsme Den Země. Připomněli jsme si historii 
tohoto dne, problémy, které nejvíce ohrožují naši planetu, co můžeme udělat pro jejich zmírnění.  

 Pro nově příchozí žáky jsme pořádali den otevřených dveří. Z větších sportovně zaměřených akcí se 
pořádal ve spolupráci se Sportovním klubem orientačního běhu Vizovice sportovní den. Další 
projekty se uskutečnily v rámci jednotlivých tříd. 

Mezi pravidelné akce a soutěže patří např. kurzy bruslení, scénické čtení, halloweenský den, 
výchovné koncerty, pololetní filmové představení (odměna k vysvědčení), návtěva Filmového 
festivalu ve Zlíně, okrskové kolo recitační soutěže, matematické soutěže Klokánek a Matematická 
olympiáda, dále sběr pomerančové a citronové kůry, sběr papíru, fotbalový turnaj Mc Donald’s Cup 
a někteří žáci naši školu reprezentovali také v atletických soutěžích. 

 
Přehled kulturních, výchovně-vzdělávacích a sportovních akcí a projektů 

Kulturní 

 
Prosinec 

• mikulášská nadílka 

• Vánoční vystoupení Vizovjánku 

• vánoční besídky ve třídách 

• vánoční vystoupení žáků v Nemocnici Milosrdných bratří Vizovice – 5.C 
 
Leden 

• výchovný koncert Pohádky z říše paní Hudby – 4.B 

• vystoupení v Sanatoriu TOPAS – 5.C 

• filmové představení – odměna k pololetnímu vysvědčení 
 

Duben 

• výchovný koncert Co je to hudba?  
 
Květen 

• Hudební pohádka – Malá scéna Zlín – 5.A 
 
Červen 

• návštěva Filmového festivalu ve Zlíně  

• muzikál Červená Karkulka – vystoupení pro rodiče – 5.C 
  



 

 

 

 - 11 -  

Výchovně-vzdělávací a sportovní 

 
Září 

• Sportovní den ve spolupráci se Sportovním klubem orientačního běhu Vizovic 
 

Říjen 

• návštěva dopravního hřiště v Malenovicích – 4. ročníky 

• projekt Halloween 
 
Listopad 

• kurzy bruslení 

• preventivní program Moderní je nekouřit – 4. ročníky 
 
Prosinec 

• kurzy bruslení 

• preventivní program Moderní je nekouřit – 5. ročníky 

• exkurze IRISA Vsetín – Cesta za výrobou skleněných ozdob – 5. ročníky 
 
Únor 

• scénické čtení – Alenka v kraji divů 
 
Květen 

• dopravní hřiště v Malenovicích – 4. ročníky 

• fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup – vybraní žáci 

• přírodovědný program na Syrákově – 4.C 

• Bezpečný internet – beseda s PČR – 5. ročníky 

• návštěva knihovny – 5.A 
 
Červen 

• Kytice - scénické čtení v podání vybraných žáků 8.C 

• nácvik požárního poplachu (bezpečnostní cvičení) a následná vycházka do okolí Vizovic 
 
Sběry  

 
Říjen 

• sběr starého papíru 
 
Duben 

• sběr pomerančové a citronové kůry 
 
Soutěže  

 
Březen 

• Matematický klokan 
 
Duben 

•   Matematická olympiáda – postupující žáci 5. ročníků ze školního kola  

• Okrskové kolo recitační soutěže 
 



 

 

 

 - 12 -  

Projekty 
 

Duben 

• projekt ke Dni Země + Recyklační den s Technickými službami města Vizovice 
 
Červen 

•   Den otevřených dveří pro nově příchozí žáky 

• „Děti učí“ – děti si připravily hodinu pro své spolužáky – 4.A 

• „Chemie nás baví“ – vybraní žáci 9. tříd si připravili pro děti ze 4. a 5. tříd zajímavé 
chemické pokusy 

6. Hodnocení práce školní družiny ve školním roce 2023/2024 

Naplněnost školní družiny 

 

Do školní družiny (dále jen ŠD) bylo v září 2023 přijato 171 dětí 1., 2. a 3. tříd., které byly rozděleny 

do 7 oddělení. V prvním pololetí byly 2 děti odhlášeny a ve druhém pololetí přihlášena 1 žákyně.  

 

Provoz školní družiny 

Ranní družina 6:00 – 8:00 hod. 

Odpolední družina 11:35 – 16:30 hod. 

 

Praktikanti 

Letos ve školní družině absolvovalo praxi 7 praktikantek. 

 

Spolupráce 

Spolupráce s Domem dětí Zvonek letos probíhala v oblasti volnočasových aktivit.  

Spolupráce s mateřskou školou: v červnu se uskutečnila návštěva předškoláků z mateřské školy. Děti 

si mohly prohlédnout prostory školní družiny i zahrady, seznámit se s režimem dne, činnostmi, 

kterým se mohou v ŠD věnovat. Mohly si také hrát v prostorách, které budou navštěvovat v příštím 

roce. Letos jsme s dětmi z prvních ročníků ŠD na oplátku navštívili zase předškoláky v mateřské 

školce. Děti se zde mohly potkat se svými kamarády a sourozenci. Strávili jsme společně velmi milé 

a příjemné odpoledne. 

Školník byl vždy nápomocen s řešením technických záležitostí v ŠD a pečlivě se staral o školní 

zahradu. 

S rodiči: v červnu proběhla schůzka rodičů dětí budoucích prvňáčků i zápis dětí do školní družiny na 

školní rok 2024-2025. Vytištěné přihlášky rodiče odevzdávali do poštovní schránky školy nebo 

vychovatelkám ve ŠD. Kapacita školní družiny byla překročena. Tato situace se vyřešila spoluprací 

s mateřským centrem, vytvořením školního klubu pro 8 dětí, které byly z celkového počtu 

vylosovány. 

 

Poplatky 

Poplatek za ŠD pro rok 2023–2024 se nezměnil a činil 300 Kč měsíčně. Vybírán byl v říjnu a v únoru 

zavedeným systémem bezhotovostní platby.  

 



 

 

 

 - 13 -  

Materiální zabezpečení 

Každý rok nakupujeme nové hračky, hry a stavebnice a také výtvarný materiál. Letos jsme pořídili 

sportovní náčiní a vybavení s použitím jak na zahradě, tak v tělocvičně nebo do ve třídách ŠD. 

4. oddělení bylo vybaveno dataprojektorem a plátnem, na zahradu byla pořízena vahadlová houpačka 

a závěsná houpačka. V době prázdnin probíhá výmalba 6. oddělení a společných prostor přízemí 

školy.  

 

Pedagogická dokumentace 

Každá vychovatelka ve svém oddělení vede třídní knihu, řídí se týdenním plánem, který si sama 

připravuje v souladu s tématy ve Školním vzdělávacím programu. 

 

Bezpečnost dětí 

Na začátku školního roku byly děti seznámeny s bezpečností při všech činnostech ve ŠD a během 

roku toto je neustále zdůrazňováno. Bezpečnost se týká zejména tříd ŠD, šaten a chodeb, školní 

zahrady, vycházek, a hlavně přecházení frekventovaných křižovatek do jídelny na horní škole.  

 

Zájmové vzdělávání 

Každá vychovatelka pracuje podle týdenních plánů, který si sama připravuje. Probíhají odpočinkové 

činnosti (rozhovory, čtení z knih, hry v místnosti), paměťové hry, hry na podporu vyjadřovacích 

schopností, které jsou motivací pro zájmovou činnost. To jsou rukodělné a výtvarné činnosti, 

sportovní a přírodovědné aktivity.  

Pokud počasí dovolí, trávíme hodně času na školní zahradě. Využíváme hřiště, průlezky, lezeckou 

stěnu, hrazdy, houpačky, pískoviště, koloběžky, hrajeme míčové hry i oblíbené soutěžní hry ve 

družstvech. Děti také mohou relaxovat při kreslení nebo hraní deskových her v altánu. 

 

Akce školní družiny 

Přehled nejzajímavějších akcí ŠD během školního roku: 

 

ZÁŘÍ 

Vycházky do přírody s plněním úkolů 

Sportovní soutěže na školní zahradě 

Hledání jablíček pohádkového ježka (1. třídy) 

 

ŘÍJEN 

Děti čtou dětem 

Turnaj v piškvorkách 

Keramická dílna (nízkoprahové centrum Vítek) 

Hruškobraní 

Závody s vlaštovkami 

  



 

 

 

 - 14 -  

LISTOPAD 

Halloween party 

Dýňové slavnosti 

Představení kouzelníka 

 

PROSINEC 

Divadlo v domově pro seniory Dotek 

Výroba Vizovického pečiva s paní Macháčkovou 

Čertoviny 

Pečení perníčků 

Advent v kostele sv. Vavřince 

Tvoření dekorací a zdobení vánočného stromečku 

Vánoční posezení u stromečku 

Zpívání koled na náměstí 

 

LEDEN 

Závody na tanečních podložkách 

Zimní vycházka do přírody 

Etické otázky každého dne – Kamarádi a já 

 

ÚNOR  

Družina má talent 

Karneval 

Výstavy v kulturním centru 

 

BŘEZEN 

S muzikou do škol – netradiční hudební nástroje, program s lektorkou 

Etické otázky každého dne – Jak spolu mluvíme s lektorkou 

Beseda v knihovně – téma Jaro, příroda, květiny 

 

DUBEN 

Beseda v knihovně – téma Země, ekologie 

Ukliďme Česko – ve spolupráci s nízkoprahovým centrem Vítek 

Čarodějnická kouzla a čáry 

Příběh ztraceného ježka 

 

KVĚTEN 

Deskoherní odpoledne vedené lektorkou 



 

 

 

 - 15 -  

IQ play – herna chytrých hraček v KD 

Zpívání pod pergolou 

Olympiáda – sportovní soutěže 

 

ČERVEN 

Zábavné odpoledne ke Dni dětí na školní zahradě 

Roztančená škola – taneční program s lektorkou 

Exkurze do hasičské zbrojnice s pravým neplánovaným výjezdem hasičů 

Dopravní hřiště ve spolupráce DD Zvonek 

Jak se šíří zvuk – hudební program s lektorkou 

Malování na obličej 

Vystoupení mažoretek 

Výroba ovocné zmrzliny 

Zábavné odpoledne Rozloučení se školní družinou (3. třídy) 

 

Závěr 

V letošním roce byly ve dvou třídách děti s přidělenými asistenty pedagoga. V 1. oddělení chlapec 

s ADHD a ve 3. oddělení děvče z dětského domova s poruchou attachmentu a ADHD 3. stupně. Práce 

s ní byla obzvlášť náročná a asistentce i vychovatelce patří velké díky za trpělivost.   

Děti obzvlášť rády pobývaly venku na školní zahradě, kde si každé dítě najde to „své“: pískoviště, 

houpačky, průlezky a skluzavky, trampolína, chlapci nejvíce využívali hřiště na fotbal, pod pergolou 

našly stín a klid děti, které si rády kreslí nebo hrají stolní hry. Letos si děti užily v horkých dnech i 

mlhoviště, kde našly osvěžení. Máme radost z dovybavené školní zahrady. 

Prožili jsme spoustu zajímavých společných akcí ve ŠD, jejichž cílem je kromě výchovy a rozvoje 

také setkávání, budování vztahů, navazování přátelství. Snažíme se ze družiny udělat místo, kde se 

děti mohou uvolnit, něco se dozvědět, zrelaxovat. Snažíme se navodit bezpečnou a příjemnou 

atmosféru, porozumění individuálním potřebám i celým skupinám. 

Každá z vychovatelek je jinou osobností přirozeně inklinující k jiným činnostem. Snažíme se však 

sdílet, propojovat své aktivity, nabízet dětem možnosti a poslouchat jejich přání a potřeby. Přejeme 

si, aby se děti do družiny těšily, navštěvovaly ji rády, byly spokojené s činnostmi ve družině a užily 

si společný volný čas po vyučování.  

  



 

 

 

 - 16 -  

7. Hodnocení práce 2. stupně ZŠ ve školním roce 2023/2024 

7.1. Český jazyk 

Recitační soutěž: 
 
a) školní kolo – proběhlo 6.2. 2024, zúčastnilo se ho 8 žáků z 3. kategorie (6. - 7. roč.) a  
     10 žáků ze 4. kategorie (8. - 9. roč.) 
 
b) okrskové kolo – proběhlo 7.3. 2024 v (Městské knihovně Luhačovice), zúčastnily se jej 4 žákyně 
( 2 ze 6.C a 7.D a 2 soutěžící z 9.A a D)                     
c) okresní kolo – proběhlo 18.3. 2024 v MDDM Napajedla a školu reprezentovaly dvě žákyně 
ze 7.D a z 9.D     
 
Olympiáda v ČJ: 
a) školní kolo – proběhlo 14.12. 2023, zúčastnilo se celkem 43 žáků, z toho 10 z 8. ročníku a 23 z 

9. ročníku, do okresního kola postoupila 1 žákyně z 8.A 
b) okresní kolo – proběhlo 30.1. 2024 na Gymnáziu TGM Zlín  

 
Besedy:  
a) ve spolupráci s Městskou knihovnou Vizovice: 
6. ročník – Seznámení s knihovnou 
7. ročník – Beseda v knihovně s paní spisovatelkou Ivonou Březinovou, Seznámení s knihovnou 
                   Fantasy literatura     
 
Divadlo nejmladšího diváka - Městské divadlo Zlín: 
4 divadelní představení za školní rok pro 78 žáků 8. a 9. tříd: 
,, Scapino“ 
,,Kytice“ 
,,Babička drsňačka“ 
,,Tři mušketýři“ 
 
Pro žáky 9. ročníků – Možnost volitelného předmětu Cvičení z českého jazyka, který slouží jako 
příprava k přijímacím zkouškám na SŠ.  Přijímací testy nanečisto proběhly 8.2. 2024. Účastnilo se 
87 žáků, kteří podali přihlášku na čtyřleté maturitní obory.  
 
Přednáška: 
8. a 9. ročník ,,Čeština jinak: Běžící češtinář“ se konala dne 10. 6. 2024 v sále školy. 
 
Scénické čtení v podání žáků 8.C: 
,,Kytice“ – pro žáky 4. a 5. tříd 
 
V rámci akce Březen – měsíc knihy: 
a) Školní projekt ,,Čtení nejmladším“ - žákyně ze tříd 8. AB, 9.ABCD četly dětem z 1. až 3. tříd 
b) Fotografická soutěž - pro žáky celé školy. Zvítězila žákyně ze 7.C, na 2. místě byla žákyně ze   4.B 
a na 3. místě z 1.A. 
 
 



 

 

 

 - 17 -  

7.2. Matematika a fyzika  

Volitelné předměty: 
Cvičení z matematiky v 9. ročníku, 1 hodina týdně, 3 skupiny. 
Tento předmět slouží jako příprava k přijímacím zkouškám na SŠ. Všichni žáci, kteří chtějí jít 
k přijímacím zkouškám, si kupují sbírku TESTY Z Matematiky z nakladatelství Didaktis. Kapitoly 
a příklady v této knize, pak tvoří hlavní náplň cvičení z matematiky. 

 

Digitální kompetence v ŠVP 

Digitální kompetence zařazujeme do výuky. Děláme to tak, že údaje do slovních úloh si žáci zjišťují 
na internetu. Např. cenu pletiva a jiné. V informatice zařazují vyučující úlohy z matematiky a 
společně dělají statistiku, grafy a tabulky. 

Nadále využíváme digitální technologie, např. Bakaláře, Teams k zadávání úkolů aj.  

Zvládnutí osnov – matematika 

Stále máme žáky, které postihla distanční výuka během pandemie covidu a karantény v následném 
školním roce. Proto máme stále velké zpoždění v učivu. Každý je někde jinde. A k tomu jsou stále 
velké rozdíly i mezi žáky. Všechny paní učitelky se moc snaží, aby bylo splněno všechno učivo. Ale je 
to velmi náročné, protože učiva je moc a velká část dětí nemá napočítáno, navíc velmi polevili 
v domácí přípravě, odvykli si pravidelné školní práci a těžko se do toho dostávají. K tomu chybí učivo, 
které bylo v distanční výuce odučeno, protože mnoho dětí to neprocvičilo, jak mělo, tudíž informace 
a algoritmy řešení nemají upevněné. A protože v matematice všechno navazuje, jedno učivo 
na druhé, je to problém. Stavební terminologií vyjádřeno: Pokud nejsou základy, nemůže být nic 
nahoře. 

V 9. ročníku byla splněna požadovaná témata dle školního vzdělávacího programu pro II. stupeň 
základní školy.  

Doučování    

Probíhá doučování z: Šablony 1 Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK). Snažíme se 
podporovat i vrstevnické učení dětí mezi sebou. 

Zvládnutí osnov – fyzika  

Učivo ve všech ročnících bylo probráno dle požadavků ŠVP. Žáci získali všechny potřebné 
kompetence v souladu s ŠVP.  

Písemné práce  

Během školního roku se opět psaly písemné kontrolní práce, malé i velké tak, jak jsme byli zvyklí. 

Čtvrtletní písemné práce jsou povinné.  

Pro klasifikaci stále používáme dohodnutou stupnici: 

    100 % - 91 % …...1 
    90 % - 75 % ……2 
    74 % - 55 % ……3 
    54 % - 31 % ……4 
    30 % - 0 % ……..5 
 
Vzhledem k tomu, že ve třídách přibývají žáci s nějakými podpůrnými opatřeními, při písemném 
zkoušení již téměř srovnáváme čas žáků s dys-poruchami a těch ostatních. 



 

 

 

 - 18 -  

Domácí úkoly 

Domácí úkoly jsou v matematice opět zadávány pravidelně. Tvoří nedílnou součástí studia 
matematiky. 

Přijímací zkoušky nanečisto dne 8. 2. 2024 

V letošním školním roce jsme opět připravily pro žáky přijímací zkoušky nanečisto. Proběhly ve 
čtvrtek 8. 2. 2024.  

Test z matematiky připravily paní, které neučí v 9. ročníku.  

Počet zúčastněných žáků: 87 
Žáci 9. ročníku byli promícháni do 6 skupin. Rozmístění žáků i zadání testů bylo připraveno tak, jako 
by probíhal oficiální test na přijímacím řízení. U žáků se specifickými poruchami učení bylo dodrženo 
časové navýšení limitu. Žáci si tedy mohli vyzkoušet „atmosféru“ jako u přijímacích zkoušek. 
Maximální počet bodů za matematiku: 50 průměrný počet dosažených bodů: 20 bodů 
procento úspěšnosti v matematice: 39,7 %   
nejlepší výsledek v matematice: 47 bodů 
30 žáků dosáhlo alespoň 25 bodů, 17 žáků nedosáhlo ani 10 bodů 
Maximální počet bodů za český jazyk: 50 průměrný počet dosažených bodů: 30 bodů 
procento úspěšnosti: 59,7 %     
nejlepší výsledek v českém jazyce: 49 bodů 
56 žáků dosáhlo alespoň 25 bodů, nikdo z žáků neměl méně než 10 bodů 
Většina žáků se umístila ve výsledkové listině dle očekávání. Test z matematiky byl pro žáky 
obtížnější než test z českého jazyka.  

Matematické soutěže 

 
a) Matematická olympiáda 

Matematickou olympiádu pořádají Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Jednota českých 
matematiků a fyziků a Matematický ústav Akademie věd České republiky.  

Je to dobrovolná soutěž a nesouvisí s klasifikací z matematiky. Mohou se jí zúčastnit žáci 5. 
až 9. ročníků základních škol a žáci jim odpovídajících ročníků víceletých gymnázií vždy ve svých 
kategoriích. 

Soutěž v jednotlivých kategoriích probíhá ve dvou až třech kolech. Kategorie Z9 (pro žáky 9. tříd) má 
školní, okresní a krajské kolo. Kategorie Z8 (pro žáky 8. tříd), Z7 (pro žáky 7. tříd), Z6 (pro žáky 6. tříd) 
a Z5 (pro žáky 5. tříd) mají jen školní a okresní kolo. 

Školní kolo je vstupní kolo této soutěže a je organizováno na školách. Žáci řeší ve svém volném čase 
(doma) šest úloh. Do soutěže jsou pak zařazeni žáci, kteří odevzdají svým učitelům matematiky 
řešení alespoň čtyř úloh. Úspěšnými řešiteli školního kola se pak stanou ti soutěžící, kteří mají 
alespoň čtyři úlohy správně vyřešené. Všichni úspěšní řešitelé jsou pak pozváni do okresního kola. 
Okresní kolo pro 5., 8. a 9. ročníky bývá v Základní škole Zlín, Dřevnická 1790. Okresní kolo pro 6. a 
7. ročníky pořádá Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, nám. T. G. 
Masaryka 2734-9. 

Od školního roku 2022/2023 je nový systém v organizaci Matematické soutěže. Škola i všichni žáci, 
kteří se účastní Matematické olympiády, musí být zavedeni do nového elektronického systému 
OSMO.  

V letošním roce dosáhl nejlepšího umístění žák z 9. D, který se úspěšně probojoval přes školní a 
okresní kolo až do nejvyššího krajského kola. Důležitá pro nás byla i účast dalších našich žáků, kteří 
sice nezískali nejvyšší ocenění v okresním kole, ale svou účastí reprezentovali Základní školu 



 

 

 

 - 19 -  

Vizovice. Za to i za velkou snahu při řešení nelehkých matematických úkolů si zasloužili velkou 
pochvalu.  

 

b) Pythagoriáda  

V letošním školním roce se Pythagoriáda nekonala. V obvyklém termínu organizátoři jako důvod 
uvedli nedostatek finančních prostředků. Nakonec v jarních měsících nějaké školní kolo bylo 
nabídnuto, ale protože to bylo v době okresních kol matematických olympiád a blízko 
Matematického klokana, už jsme se k Pythagoriádě nepřipojili.  

   

c) Matematický klokan 2024 

Mezinárodně koordinovaná soutěž Matematický klokan byla vytvořena podle obdobné soutěže, 
která byla v osmdesátých letech minulého století pořádána v Austrálii. Od roku 1991, kdy se konal 
první ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evropy a postupně i na další kontinenty. V roce 2016 se 
již této soutěže účastnilo přes 6 milionů soutěžících z více než 60 zemí celého světa sdružených 
v asociaci Kangourou sans frontieres (Klokan bez hranic), jejíž koordinační centrum je v Paříži. V ČR 
se soutěž Matematický klokan konala poprvé v roce 1995. Pořadatelem Klokana v ČR je Jednota 
českých matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého a Katedrou algebry a geometrie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: Cvrček (2. a 3. třída ZŠ), Klokánek (4. a 5. třída 
ZŠ), Benjamín (6. a 7. třída ZŠ), Kadet (8. a 9. třída ZŠ), Junior (1. a 2. ročník SŠ) a Student (3. a 4. 
ročník SŠ). Soutěží se ve všech krajích naší republiky v jednom termínu, takže žáci a studenti absolvují 
školní, oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve své lavici. Ve všech kategoriích soutěžící 
řeší soubor testových úloh ve stanoveném čase, přičemž vybírá jednu z pěti nabízených možností 
řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle obtížnosti, za správnou odpověď získává 
soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. Aby soutěžící nedosahovali 
záporných výsledků, dostávají do vínku takový počet bodů, kolik je v kategorii úloh.  

 Na základní škole řeší žáci 24 úkolů, na které je vymezeno 60 minut čistého času. Kategorie Cvrček 
má jen 18 úloh a 60 minut na řešení včetně zadání. Soutěžící vybírají správnou odpověď z pěti 
nabízených možností A až E a tu pak zaznamenávají do karty odpovědí. Maximálně mohou získat 
120 bodů. Cvrčci své odpovědi označují přímo do zadání. A mohou získat 90 bodů. 

 

V letošním školním roce byl termín soutěže stanoven na pátek 22. března 2024. V naší škole se 
zúčastnilo 214 dětí ve čtyřech kategoriích. V kategorii Cvrček (2. + 3. tř.), 40 žáků.  V kategorii 
Klokánek (4. + 5. tř.), 73 žáků. V kategorii Benjamin (6. + 7. tř.), 50 žáků. V kategorii Kadet (8. + 9. 
tř.), 51 žáků. V této soutěži už se nikam nepostupuje. Výsledky z jednotlivých škol se posílají 
na Gymnázium Zlín Lesní čtvrť, kde se zpracovávají a vyhodnocují za celý Zlínský kraj. 
 

7.3. Informatika 

 

Naše škola zahájila od 1. 9. 2022 výuku dle revize RVP ZV, a to ve všech ročnících 1. stupně a v šestém 
a sedmém ročníku 2. stupně. V novém ŠVP je nyní vzdělávací oblast Informační a komunikační 
technologie nahrazena vzdělávací oblastí Informatika s novým obsahem. Zároveň je mezi klíčové 
kompetence doplněna kompetence digitální. 
  



 

 

 

 - 20 -  

Postupné zavádění nového školního vzdělávacího programu  
 

  Zahájení bez návaznosti na předchozí ročníky  

 Žáci, kteří se vzdělávají podle původního ŠVP „Cesta k poznání“ 

 Návaznost na předchozí ročník 

 Řádné zahájení, (žáci absolvují celou novou Informatiku) 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

4.roč 4.roč 4.roč 4.roč 4.roč 

5.roč 5.roč 5.roč 5.roč 5.roč 

6. roč 6. roč 6. roč 6. roč 6. roč 

7. roč 7. roč 7. roč 7. roč 7. roč 

8. roč 8. roč 8. roč 8. roč 8. roč 

---------- --------- 9.roč 9.roč 9.roč 

 
Pro žáky, kteří zahájili informatiku bez předchozí návaznosti (červeně) bylo stanoveno přechodné 
období. Tito žáci se nesetkají s celým obsahem Informatiky, ale pouze s vybranou částí očekávaných 
výstupů.  
V tomto školním roce byla výuka informatiky ve 4. ročníku již povinná. Díky tomu, že jsme tento 
předmět začali vyučovat už loni, nebylo to pro nás novinkou. Rozvržení nových témat a učiva se nám 
ve velké míře osvědčilo, proto jsme v něm pokračovali i letos. 
 
Hlavní změny ve výuce nové informatiky 
 
Všechny ročníky, ve kterých probíhala výuka informatiky již byly půlené. V každé skupině bylo  
10-14 žáků se svým učitelem. Toto řešení se nám velmi osvědčilo. Mohli jsme opravdu využít 
individuálního přístupu. 
V novém pojetí informatiky je kladen důraz na informatické myšlení. Učivo rozděleno do čtyř oblastí: 
(1) Digitální technologie – jak fungují počítače, IT bezpečnost, etika.  
(2) Data, Informace a modelování – poznej, přeskup, doplň, ověř, najdi... 
(3) Informační systémy –pravidla, modely. 
(4) Algoritmizace a programování – práce s roboty, blokové programování.  
 
Uživatelské dovednosti, jako je práce s textovým, tabulkovým a prezentačním softwarem, 
vyhledávání informací, žáci mají rozvíjet ve spolupráci s ostatními vyučovacími předměty. Učitelé 
ostatních předmětů se snažili pravidelně zařazovat do výuky „digitální hodiny“. 
Výuka probíhá také formou unplugged aktivit (aktivity bez počítače), a to zejména ve 4.–6. ročníku. 
  



 

 

 

 - 21 -  

 
Pomůcky pro výuku 
Na realizaci změn ve výuce informatiky využíváme tyto robotické pomůcky: 
1 školní sada OZOBOT BIT (18 ks) – využíváno 1.–3. třídě 
3 školní robotické žákovské sady VEX 123 (18 kusů) – pro výuku v 5.–8. ročníku 
7  ks robotů VEX GO  + 7 ks iPadů- pro vúku v 5.–8. ročníku 
Microbit (30 ks)- pro výuku v 8.–9. ročníku 
tiskárna Průša MK3S+ -využívána ve  VP Grafika a pro tisk pomůcek do výuky. 
Licence na umimeto.org – Informatika 
Elektronická verze časopisu ITíčko (licence na 1 rok) 
 
Díky dotacím z Národního plánu obnovy bylo pořízeno dostatečné množství notebooků tak, aby bylo 
možné rozvíjet digitální kompetence žáků v různých předmětech. Pro výuku byly k dispozici čtyři 
počítačové učebny: 
Informatika 1 -30 osobních počítačů (doplněno o Bluetooth) 
Informatika 2- 24 notebooků 
Jazyková učebna – 24 PC 
Výukové centrum – 8 ALL IN ONE, 21 notebooků, 3D tiskárna PrůšaMk3+, 3D tiskárna FlashForge 
 
Plnění tematických plánů 
Vzhledem k tomu, že tematické plány byly ověřovány v některých ročnících poprvé, bude nutné 
provést časovou úpravu pro jednotlivé celky pro následující rok. Očekávané výstupy byly v souladu 
s ŠVP.  
Nejčastější problémy při výuce: 
Odlišná úroveň znalostí dětí s ovládáním PC. 
Více času na rozvíjení uživatelských dovedností při práci s kancelářským softwarem.  
Problémy s přihlašováním a zapamatováním hesel. 
Malá časová dotace (při 1 hodině týdně žáci zapomínali získané dovednosti z předešlých hodin, 
nebylo dost času na jejich upevnění). 
Velmi náročná je zpětná vazba a hodnocení ze strany učitele. 
 

 
 

7.4. Cizí jazyky 

Anglický jazyk: 1. a 2. stupeň (3. – 9. ročník) 
 

Německý jazyk: 8 a 9. ročník 
 

V anglickém jazyce se pravidelně využívá nabídka Oxford University Press na odběr bonusových 
materiálů za počty zakoupených učebnic a pracovních sešitů. Jedná se o učitelské balíčky 
k jednotlivým titulům a přístupové kódy k online učebnicím.  

 
Pro žáky 8.ročníku jsme se rozhodli změnit učebnici. Nabídka vydavatelství Oxford již nevyhovovala 
našim požadavkům. Bylo však velmi obtížné najít na trhu takovou učebnici, jejíž náplň by nebyla 
příliš jednoduchá pro žáky s vyšší úrovní, ale ani už příliš náročná pro většinu z nich. Nakonec jsme 
zvolili titul Get Involved A2+ od nakladatelství Macmillan. Z dostupných titulů byla nejpřijatelnější 
jak cenově, tak faktem, že patří mezi nejnovější. Přesto však musí vyučující čerpat aktivity a 
procvičování z mnoha jiných zdrojů, aby přizpůsobili práci v jednotlivých skupinách potřebám a 
možnostem žáků.  



 

 

 

 - 22 -  

 
V 8. i 9. ročníku se v rámci 2. cizího jazyka vyučuje jazyk německý.  Žáci 8. ročníku byli rozděleni opět 
do 6 skupin a dvou úrovní – vyučující tak mohou v hodinách a volených aktivitách lépe zacílit jak na 
žáky s individuálními potřebami, tak na jazykově nadanější, a to hlavně v jazyce anglickém, kde 
rozdíly ve znalostech jsou již mnohem výraznější. Žáci 9. ročníku pokračovali ve vytvořených 
skupinách z předchozího školního roku. 
V tomto školním roce bylo poradnou rozhodnuto o osvobození z druhého cizího jazyka pro jednoho 
žáka 8. ročníku. 

 
Od 4. ročníku jsou do výuky začleňovány i digitální technologie – žáci tvoří menší projekty, 
prezentace, své kvízy na platformě Kahoot, apod. Digitální technologie jsou pravidelně využívány i 
vyučujícími pro procvičení učiva formou on-line cvičení, hravých kvízů, videí, písniček, apod. 

 
Dne 14.5. 2024 se uskutečnil jednodenní zájezd do Vídně. Zájezd do Anglie bude nabídnut opět ve 
školním roce 2024/2025. 

 
Soutěže: Začátkem února 2024 proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce pro 
žáky 8.-9. ročníku – vítězka z 9.A v okresním kole dne 15.2.2024 na GJP a SOŠ Slavičín získala v silné 
konkurenci 2. místo a postoupila do krajského kola. To se konalo 4.4.2024 ve Valašském Meziříčí.  
Zde obsadila skvělé, ale už nepostupové 3. místo.  
Koncem února proběhlo také školní kolo konverzační soutěže pro žáky 6. a 7. ročníku. Vítězka ze 7.B 
reprezentovala školu dne 8.3. na ZŠ Kvítková. Z 26 účastníků obsadila výborné 11. místo. 

 
Vzdělávání učitelů: Učitelé se účastní seminářů zastoupených ve větší míře webináři. Samostudiu se 
věnují také formou seznamování se s novými trendy a aplikacemi, které se dají uplatnit k oživení 
výuky a motivaci žáků nebo tvoření výukových materiálů, jako např. ChatGPT, Canva, apod. 

7.5. Přírodopis, zeměpis, chemie 

 
Přírodopis 
soutěže  
 
Biologická olympiáda na téma: Jak se žije v lužním lese? 
 
Soutěž se skládá ze tří částí: testu znalostí, laboratorního úkolu, poznávání rostlin a živočichů.  
Kategorie: 6. – 7. ročník – školní kolo (zúčastnilo se 18 žáků, 13. 2. 2024)  
 
Kategorie: 8. – 9. ročník – školní kolo (zúčastnilo se 13 žáků, 6. 2. 2024)  
 
Eko-olympiáda 
Téma: Životodárná voda 
Na Základní škole ve Zlíně - Štípě proběhl 22. 5. 2024 14. ročník Eko-olympiády.  
Naši školu reprezentovala žákyně ze 7. D, která se umístila na krásném 3. místě ze 45 soutěžících. 
Soutěžilo se v teoretické písemné části z oblasti EVVO, poznávací zoologické a botanické části a 
poslední část soutěže byla zaměřena na chráněné a ohrožené druhy ve Zlínském kraji. 
 
Přírodovědný klokan 
 
11. 10. 2023 proběhla soutěž Přírodovědný klokan, které se zúčastnili všichni žáci 9. ročníku 
(kategorie KADET), na naší škole soutěžilo 88 žáků. 



 

 

 

 - 23 -  

          
PŘÍRODOPISNÉ PŘEDNÁŠKY  
Všichni žáci 8. ročníku absolvovali kurz první pomoci na Střední zdravotnické škole ve Zlíně. 
Kurz proběhl 12. 3. 2024.  
 
Žáci 6. ročníku a dívky 7. ročníku absolvovali 6. 3. 2024 preventivní program na téma dospívání, 17. 
5. 2024 proběhla přednáška o dospívání pro žáky 9. ročníku. 

17. 4. 2024 proběhl tzv. Recyklační den s Technickými službami města Vizovice o třídění odpadu pro 
žáky 6. ročníku. 

  
 
 
   

Základní škola Vizovice obdržela za sběr citronové a pomerančové kůry 8 906 Kč. 
Celkem jsme nasbírali  338 kg pomerančové a citronové kůry. 
Žáci, kteří nasbírali alespoň 2 kg kůry, byli odměněni poukázkou na nákup jimi vybrané odměny 
v Papírnictví Betty ve Vizovicích. Výtěžek ze sběru papíru i pomerančové kůry byl převeden do 
Nadačního fondu Pastelka. 
 
Zeměpis 
soutěže  
 
Zeměpisná olympiáda 
Školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo během měsíce ledna v různých termínech podle ročníků. 
V okresním kole, které se konalo 27. 2. 2024 na ZŠ Dřevnická ve Zlíně, obsadil náš žák krásné 1. místo 
z celkového počtu 29 soutěžících. V krajském kole, které se konalo 27. 3. na gymnáziu v Uh. Hradišti 
se umístil na 7. místě. 
 
Exkurze a přednášky 
Ve spolupráci s Turistickým oddílem mládeže Čižici Vizovice se uskutečnila  dne 2. 10. 2023 
Zeměpisná a fyzikální exkurze do přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně. Exkurze byla 
doplněna horskou turistikou. 
Dne 13. 10. absolvovali žáci 5. – 9. ročníku zeměpisnou přednášku z cyklu „Svět kolem nás“, 
tentokrát s názvem Tanzánie – divoké srdce Afriky. 
 
Chemie 
soutěže  
 
Mladý chemik 
Školní kolo proběhlo na naší škole 2. 11. 2023, zúčastnilo se ho 16 žáků 9 ročníku. 
2. kolo se uskutečnilo 14. 12. na ISŠ – COP ve Valašském Meziříčí. Zúčastnili se ho dva naši žáci. 
 
 
Chemická olympiáda 
Do okresního kola, které proběhlo na Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky 
ve Zlíně, byli nominováni tři naši žáci. 
V posledním týdnu školy připravili žáci 9. ročníku chemické pokusy pro 4. a 5. třídy.  
  



 

 

 

 - 24 -  

7.6. Člověk a společnost 

Občanská výchova 
V listopadu se 7. ročník zúčastnil přednášky Dluhy se mají platit, složenky nepatří do koše, kterou 
vedl právník Pavel Schreiber. 
V prosinci proběhla pro  9. ročník přednáška Ing. Filipa Najvárka na téma pracovněprávních vtahů. 
Na tuhle akci byly od žáků velmi pozitivní reakce, proto budeme s Ing. Najvárkem spolupracovat i v 
budoucnu. 
Již tradičně proběhla v březnu rovněž pro 9. ročník přednáška vedená panem Kamilem Chramostou 
na téma finanční gramotnosti.  
V rámci tématu „Rodina“ se někteří žáci 6. ročníku zapojili do projektu Podpora komunitního života, 
který zaštiťuje Místní akční skupina Vizovicko a Slušovicko. Šlo o rozhovory s pamětníky, většinou 
prarodiči, které byly poté přepsány, doplněny o fotografie a vytištěny. I zde je možná další 
spolupráce. 
 
Dějepis 
Do výuky dějepisu pravidelně zařazujeme digitální technologie. Žáci např. vyhledávali informace 
z různých zdrojů, zpracovávali úkoly do požadovaných formátů v programech Word, Power Point, 
Canva atd. Většina hodin probíhala v kmenových třídách s využitím dataprojektorů, videoukázek a 
pracovních listů. Do výuky jsme zařazovali úkoly procvičující čtenářskou gramotnost a kritické 
myšlení. V devátém ročníku jsme zařazovali úkoly z Badatelské učebnice (nakl. Fraus).  
Pro doplnění a zpestření proběhla přednáška nejdříve pro osmý a devátý ročník na téma Valašsko 
v odboji za druhé světové války. Žáci se mohli dozvědět podrobnosti ohledně fenoménu valašského 
odboje a prohlédnout si dobové exponáty. 
 
Exkurze: 
Ve školním roce 2023/2024 proběhly dvě dějepisné exkurze. První z nich se konala 4. října 2023 
v nově zrekonstruovaném Památníku Velké Moravy (rozšíření o Cyrilometodějské centrum – nová 
multimediální expozice), kde byl pro žáky 7. ročníku připraven výukový program „Po stopách 
Mojslava“. Následně žáci navštívili Archeoskanzen Modrá a expozici Živá voda.  
Druhou exkurzí byla jednodenní exkurze do vyhlazovacího tábora Osvětim a následně historického 
centra ve městě Krakov v Polsku. Tato exkurze byla určena žákům 9. ročníku a proběhla dne 31. října 
2023.  
 
Dějepisná olympiáda 
V měsíci lednu se konalo školní kolo Dějepisné olympiády, kterého se účastnilo 24 žáků                                
7., 8. a 9. ročníku. Téma olympiády bylo „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí (Čechy, 
Morava, Slezsko). Od Cyrila a Metoděje po Jana Husa“. Ve školním kole se na 1. místě umístila žákyně 
9. A, která poté naši školu reprezentovala v okresním kole. V tomto kole zvítězila a postoupila do 
kola krajského. K naší velké radosti se stala vítězkou i krajského kola a reprezentovala naši školu 
v celostátním kole v Hradci Králové. Třebaže nedosáhla na stupně vítězů, jednalo se pro naši školu 
o obrovský úspěch, neboť co naše generace dějepisářů pamatuje, neměli jsme nikdy tak úspěšného 
řešitele. 
 
  



 

 

 

 - 25 -  

7.7. Tělesná výchova 

Obsah hodin je částečně ovlivněn velkým počtem žáků ve skupinách (25-31žáků), dle možností se 
snažíme tyto velké skupiny dělit – pro 460 žáků máme však k dispozici pouze jednu tělocvičnu  
(v rozvrhu proto nasazujeme 1x spojené třídy, 1x dělené). 
Také vnímáme snížení zájmu o TV, dále i výrazné snížení celkové pohybové zdatnosti dětí, 
prohlubující se rozdíl mezi dětmi s pravidelnou sportovní přípravou a těmi, které se ve volném čase 
nevěnují pohybovým aktivitám. Hlavně u děvčat se setkáváme s obavami a úzkostí spojenými 
z možné klasifikace individuální výkonnosti, proto tuto omezujeme a nahrazujeme jí hodnocením 
aktivity a snahy při společných aktivitách – štafety, soutěže, kondiční cvičení, sportovní hry... 
Pokračujeme ve zvýšené motivaci dětí k pohybu prostřednictvím herních aktivit - do výuky 
zařazujeme i netradičnější sportovní hry  – kin-ball, softbal... Na konci školního roku jsme zakoupili 
ke stávajícímu ping-pongovému stolu další tři, tím bude naše snaha zaujetí dětí o pohyb zase o něco 
pestřejší...  Snažíme se děti motivovat i účastí v různých soutěžích. Bohužel registrujeme více úrazů 
při běžných sportovních činnostech...  
 
Školní kroužky: školní sport – atletika + OVOV (3hodiny týdně). 
Sportovní den -  září, ve spolupráci se Sportovním klubem orientačního běhu Vizovice účastnili se 
všichni žáci 4. – 9 ročníku, celkem 460 dětí. 
Kurz bruslení probíhal od listopadu do března.  4. roč. – 65 dětí, 5. roč. – 47 dětí,                                                        
6. roč. – 73 dětí. 
LVK pro 7. ročník – leden, Martinské Hole, SR, 65 dětí. 
Družební setkání ve Vrbovém – červen, 40 účastníků, fotbal, kin-ball, veslování na trenažéru. 
Turistický kurz -  červen, 40 dětí. 
Závěr školního roku: Florbalové utkání chlapců 8. a 9. ročníku, výběr – 25 dětí.    
                                                   Softbalové utkání děvčat 9. ročníku – 24dětí. 
                                                   Kin-ball děvčat 9. ročníku – 30 dětí. 
 
Sportovní soutěže 
OVOV (září)    republikové finále 2 děvčata 
Přespolní běh (září, říjen)  okresní finále 9 žáků, Ml.CH – 2.m., Ml.D – 2.m.  
                                                krajské finále 12 žáků, Ml.CH- 7.m.,  Ml.D – 5.m. 
Minifotbal (říjen)   okresní finále 20 žáků, Ml.CH-7.m., St.CH – 2.m. 
Florbal (listopad)    okrskové kolo, 24CH, Ml.CH-5.m., St.CH – 1.m. 
                                     okresní finále 12 žáků, St.CH – 2.m. 
Mc Donald‘s Cup (duben)   okrskové kolo, 15 žáků  4.-5.roč.-2.m. 
OVOV (duben, květen)  okresní finále 19dětí, družstvo 1.m., cenné umístění jednotlivců 
                                               krajské fin. 14 dětí, družstvo 5.m, 5 jednotlivců medailové umístění  
Atletický čtyřboj (květen)  okresní fin. 20 dětí, St.CH – 3. m., St.D a Ml.D - 3.m., Ml.CH – 6.m. 
Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou (duben, květen)  

okresní finále 29 dětí, Ml.D – 1.m., St.D 2.m., St.CH- 2.m. 
                                                     krajské finále 28 žáků, Ml.D – 4.m., St.CH – 7.m., St.D – 8.m. 
Orientační běh (květen)  krajské finále 8 dětí, 1 jednotlivec 1. místo  
Atletický trojboj 4. – 5. roč.  okresní finále 6 dětí, 6.m  
  



 

 

 

 - 26 -  

8. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

8.1.  Mezinárodní projekty, spolupráce s jinými organizacemi 

Po pauze způsobené covidovou pandemií jsme opět navázali na tradiční družební setkání se školou 
Vrbové na Slovensku. Dále škola spolupracovala s řadou institucí, zejména DDM Zvonek, dále pak 
Knihovna J. Čižmáře, TJ Sokol, Orel, Dům kultury Vizovice, MŠ Vizovice, ISŠ Vizovice, ZUŠ Zlín, SPOŠ 
Zlín, Zámek Vizovice. 

8.2. Školské poradenské pracoviště 

Naše školské poradenské pracoviště tvořil čtyřčlenný tým, skládající se ze speciálního pedagoga, 
dvou výchovných poradkyň a metodičky prevence. Externě škola spolupracuje s klinickou dětskou 
psycholožkou. 

8.3. Zpráva o činnosti výchovného poradce 

Kariérová poradkyně zajišťovala poradenskou pomoc při rozhodování o studiu na střední škole 
žákům i jejich zákonným zástupcům, spolupráci se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování 
poradenských služeb přesahujících kompetence školy, skupinové návštěvy žáků v IPS Úřadu práce 
ve Zlíně, metodickou pomoc při vyplňování přihlášek, psychologické testy, přijímací zkoušky 
nanečisto, besedy s náborovými pracovníky. 
Ve školním roce 2023/2024 proběhly v rámci kariérového poradenství a přípravy žáků na volbu 
povolání následující akce: 
Psychologické testy ve spolupráci s PhDr. Annou Černohorskou proběhly z důvodu velkého zájmu ve 
dvou termínech (19. 10. a 20. 10.), účastnilo se celkem 47 žáků z 8. a 9. ročníku.  
Návštěva Úřadu práce ve Zlíně s programem „Hledám povolání, které se pro mě hodí“ pro žáky 9. 
ročníku proběhla v listopadu. 
7. 11. navštívili zájemci mezi žáky 8. ročníku Střední průmyslovou školu polytechnickou ve Zlíně, aby 
se seznámili s nabídkou studijních oborů. Exkurze na tuto školu se stala již tradicí. Žáci měli možnost 
prohlédnout si prostory školy a vyzkoušet si pestrou práci v hravých dílnách zaměřených na elektro 
– slabo a silnoproud, strojírenství a polygrafii. 
22. 11. navštívili naši školu zástupci Střední školy gastronomie a obchodu ve Zlíně, aby ji představili 
žákům 9. ročníku.  
Naše škola využila nabídky exkurze ve společnosti ROSTRA s. r. o. Vizovice. Cílem exkurze bylo 
seznámení se strojírenskou výrobou a s možností uplatnění v této firmě. Exkurzi absolvovali žáci 8. 
ročníku. 
8. 2. proběhly přijímací zkoušky nanečisto. Žáci 9. ročníku byli promícháni do 6 skupin. Rozmístění 
žáků i zadání testů bylo připraveno tak, jako by probíhal oficiální test na přijímacím řízení. U žáků se 
specifickými poruchami učení bylo dodrženo časové navýšení limitu. Žáci si tedy mohli vyzkoušet 
„atmosféru“ jako u přijímacích zkoušek. Zúčastnilo se 87 žáků 9. ročníku. 
12. 3. navštívili všichni žáci 8. ročníku Střední zdravotnickou školu ve Zlíně. 
15. 4. navštívili žáci 6. až 8. ročníku akci Tradice a řemesla na Valašsku v Kulturním centru ve 
Vizovicích. Jednalo se o ukázky tradičních, ale i současných řemesel, které neodmyslitelně patří k 
životu na Valašsku. Akce byla pořádána NF Řemeslo pomáhá, MAS Vizovicko a Slušovicko a KC 
Vizovice. 
S firmami ve Vizovicích se seznámili i žáci 1. stupně, žáci 3. ročníku 17. 10. absolvovali exkurzi ve 
firmě Rudolf Jelínek a.s. a Glass Atelier Morava. 
 
V rámci hodin občanské výchovy se žáci zúčastnili besed, které také souvisí s přípravou na budoucí 
povolání.  
  



 

 

 

 - 27 -  

Besedy proběhly na tato témata:  
Dluhy se mají platit, složenky nepatří do koše pro žáky 7. ročníku. 
Pracovně právní vztahy pro žáky 9. ročníku. 
Finanční gramotnost pro žáky 9. ročníku. 
 
Seminář výchovných poradců proběhl ve Zlíně 31. 10. 2023 a 15. 5. 2024. 

 

8.4. Prevence sociálně patologických jevů  

Program prevence rizikového chování napomáhá pracovníkům školy s výchovou a vzděláváním žáků 
ke zdravému životnímu stylu, utváření jejich osobnostního a sociálního rozvoje a komunikačních 
dovedností. Program je založen na podpoře vlastní aktivity žáků, jejich rozvoje a vytváření zdravých 
životních návyků.  

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program (MPP), který obsahuje výchovnou a naukovou 
složku vzdělávání. Snaží se směřovat k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, k motivaci žáků a 
pedagogů. Témata zaměřena na prevenci rizikového chování u dětí a mládeže jsou začleněna do 
všech vyučovacích předmětů. V rámci přednášek a besed si škola zve organizace k tomu určené. 
Minulý rok to byla Policie ČR, Krajská hygienická stanice, Mpedu.  

Součástí realizace MPP je taktéž činnost mimo vyučování. Žáci mají k dispozici volnočasové aktivity 
podporující primární prevenci (zájmové kroužky – atletika, školní družina). Zásady zdravého 
životního stylu jsou uplatňovány při výuce všech předmětů i mimo ně – na výletech a exkurzích.  

ŠMP se účastnil pravidelných porad Školního poradenského pracoviště spolu s výchovným 
poradcem a speciálním pedagogem, dále setkání ŠMP základních škol a krajské konference pro 
metodiky prevence. 
 
Akce primární prevence 
 
září, říjen 2023 – ADAPTAČNÍ POBYTY pro 6. ročníky  
Cíle: nastartování dobrých vztahů ve třídě, předcházení sociálně patologickým jevům  
 
Listopad 2023 – Moderní je nekouřit 
  Organizace: KHS Zlín, třídy 4. ABC, 5. ABC 
 
Březen 2024  - Dospívám, aneb život plný změn, Na startu mužnosti 
  Organizace: Mpedu, třídy 6. ABC – chlapci a dívky zvlášť 
 
Březen 2024 - Čas proměn – Mezi námi děvčaty 
  Organizace: Mpedu, dívky ze 7. ročníků 
 
Duben 2024 - Žena jako symbol života, Cesta k Mužnosti 
  Organizace: Mpedu, třídy 9. ABCD  
 
Květen 2024 - Trestní zodpovědnost 
                     Akce primární prevence, PČR ČR Zlín, třídy 8. ABC 
 
Květen 2024 – Bezpečný internet 
  Akce primární prevence, PČR ČR Zlín, třídy 5. ABC 

 

  



 

 

 

 - 28 -  

V průběhu roku 2023/2024 bylo hlavním tématem vybudování negativního postoje k projevům 
šikany, zneužívání návykových látek, vandalismu a rasismu. MPP byl naplňován z velké části v rámci 
výuky – občanská výchova, výchova ke zdraví. Tato témata rozebrali obšírněji žáci 4., 5. a 8. ročníků 
v rámci programů Policie ČR a Krajské hygienické stanice ve Zlíně. 
Dále jsme se zaměřili na dospívání a chápání fyzických a psychických změn, kterými si dívky a chlapci 
procházejí. Zaměřili jsme se na uvědomění si, že tyto změny jsou součástí jejich vývoje. Dále jsme se 
snažili, aby si děti uvědomovaly důležitost zdravého životního stylu. Pracovali jsme na jejich vztazích 
s vrstevníky, ale také na náladovosti a sebeovládání.   
Řešili jsme vztahy dětí ve třídách. Byl to případ žákyň 6. ročníku (konzultace s dětmi, rodiči, třídní 
učitelkou). A také vztahy mezi spolužáky v 5. ročníku (odstrkování žáka).  
Nejčastěji byly řešeny problémy s kouřením jak klasických cigaret, tak elektronických. Jednalo se o 
žákyně 7. ročníku, které kouřily elektronické cigarety o přestávkách na WC. 
Dále jsme řešili mnoho případů sebepoškozování (nejčastěji 8. a 9. ročník), problémy s úzkostmi a 
depresemi, vyrovnání se s tlakem školy a rodičů. Těchto případů bylo nejvíce, s dětmi se snažíme 
pracovat. Vážnější případy jsou řešeny s rodiči.  
 

 

8.5. Údaje o integrovaných žácích  

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 9 1 

Zrakové postižení 5 1 

Tělesné postižení 0 0 

S podpůrnými opatřeními 1. – 9. 95 

 

  



 

 

 

 - 29 -  

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Příjmy celkem: 69 107 537 Kč 
- od státu  52 889 631 Kč 

- od obce   9 540 000 Kč 

- investice      1 132 298 Kč 

- od zák. zástupců      481 200 Kč 

- doplňková činnost      912 190 Kč 

- ostatní                              3 140 460 Kč (stravné, použití fondů)      

- Šablony JAK                                             1 011 758 Kč 

Výdaje celkem: 70 137 519 Kč 
- Investiční výdaje  500 852 Kč  

- Neinvestiční výdaje 69 636 667 Kč  

Prostředky od obce byly použity na úhradu plavání, učební pomůcky, dataprojektor, energie, 
vybavení kabinetů, PC a tabulí. 

- DDHM, NHM 2 499 962 Kč  
(pomůcky, nábytek třída, kabinety, PC, DTP, technika, cvičná kuchyně) 

- Energie 3 679 302 Kč 

- Opravy a údržba  1 065 475 Kč  
(podlahářské práce, revize elektrospotřebičů, malování, úprava tříd, magnetický nátěr 
do tříd, oprava střech TV, výměna výklenků, oprava PC sítě, vodo – topo, zednické práce) 

- Investiční prostředky    500 852 Kč  
(policová skříň – knihovna HŠ, elektrická pec – ŠK, malování, podlahy ve třídách) 

  



 

 

 

 - 30 -  

10. Závěr 

Atmosféru ve škole vytváří žáci a učitelé se správními zaměstnanci. Pokud by se někteří z nich necítili 
ve škole spokojení, nutně by se to odrazilo i na ostatních. Snažíme se proto neustále podporovat 
pozitivní vztahy napříč celou školou. K tomu nám napomáhá vstřícný přístup zřizovatele  - vedení 
města Vizovice, kterého si velmi vážíme a děkujeme za něj.  

 

 

 

 
exkurze 9. ročníku do Vídně 

 
 

 
sportovní den ve spolupráci s Oddílem orientačního běhu Vizovice 

 



 

 

 

 - 31 -  

 
školní projekt 4. ročníku s názvem Svatý Martin 

 

 
žáci na zahájení 64. Filmového festivalu ve Zlíně 

 

 
kurz turistiky na tábořišti Pulčín 

 



 

 

 

 - 32 -  

 
ples Nadačního fondu Pastelka na téma „třetí galaxie“ 

 

 
krajské kolo OVOV Otrokovice 

 

 
Smyslohraní na zahradě MRC Beruška 

  



 

 

 

 - 33 -  

 

 
 
 
 
 
 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 8. 10. 2024 
  
Předloženo školské radě: 10. 10. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis ředitele a razítko školy:    Mgr. Jindřich Návrat 
 
 
 
 
 
 
Schváleno školskou radou:  10. 10. 2024.   Podpis:  


